



Förvaltningsenheten
Susanne Reuterswärd
susanne.reutersward@kammarkollegiet.se
08-700 07 57

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Statskontorets rapport En form för kollektivt beslutsfattande – en kartläggning och prövning av nämndmyndigheter (2024:11)

Er referens: Fi2024/01367

Kammarkollegiet avstyrker Statskontorets förslag att göra om Fideikommissnämnden till ett särskilt beslutsorgan inom Kammarkollegiet.

Statskontorets bedömning är att de föreslagna organisationsförändringarna bidrar till att statsförvaltningen blir mer ändamålsenlig och effektiv. Kammarkollegiet konstaterar att det inte framgår av rapporten hur Statskontoret har kommit fram till den slutsatsen eller på vilket sätt förslaget skulle innebära att verksamheten blir mer ändamålsenlig och effektiv. För att göra en så pass stor förändring måste den innebära någon form av förbättring av verksamheten eller andra fördelar. Förslaget innebär inte någon besparing utan snarare kostnader, åtminstone inledningsvis. Den enda förändringen är just organisatorisk på så sätt att antalet myndigheter minskar.

Kammarkollegiet noterar att Statskontoret i studien ”Myndigheternas särskilda organ – Vad, hur och varför” kommer fram till att regeringen bör vara restriktiv med att inrätta särskilda organ och att man bara bör inrätta särskilda organ när det finns tydliga motiv, lämpliga förutsättningar och där inget annat alternativ framstår som bättre. Några sådana särskilda tydliga motiv framgår inte av Statskontorets rapport.

Sammanfattningsvis anser Kammarkollegiet att den nuvarande ordningen fungerar bra och ser inga skäl för att göra om Fideikommissnämnden till ett särskilt beslutsorgan. I övrigt hänvisar Kammarkollegiet det som Fideikommissnämnden angett i sitt remissvar den 24 september 2024, dnr 1.1-FID 15-2024.

Remissvaret har beslutats av generaldirektören Anne Vadasz Nilsson. Vid den slutliga handläggningen har t.f. avdelningschefen Anette Schierbeck deltagit. Advokatfiskalen Susanne Reuterswärd har varit föredragande. Beslutet är godkänt digitalt och saknar därför underskrift.